que in juHiciis priores caeteris tui ordinis viris sen-

tent'am proferre sancimus. Usum quoque compa-
garum, ac chirotecae, dalmaticae, atque mitrae, tam
tibi quam suceessoribus tuis inpraecipuis annifesti-

vitatibus, ac diebus Dominicis ad missara, seu in

concessu concilii habendum concedimus.Sane tam
in ipso venerabili monasterio, quam in cellis ejus

justitiam laciatis. PraHerea si quis lideliuin eisdem C oujusPhat eeclesiae episcnpum, vel sacerdotem,
venerabilibus locis de rebus suis conferre voluerit praeterRomanum pontifieem dictionem quamhbet,

autexcomraunicandi,autinterdicendi, autad syno-

dum convocandi praesumere prohibemus, ita ut

nisi ab abbate, prioreve fuerit invitatus, nec mis-

sarum solemnia inibi audeat celebrare... Chrisma,

oleum sanctum, consecrationes altarium, seu ba-

sil'carum,nrdinalionesclericorum a quocunquema-
lueritis catholico episcopo accipiatis. Baptismum
vero infirmorum visitationes per clericos vestros

in oppidis vestris, seu villis agatis. . Porro pro

amplioris benevolentiae gratia quam nos praeter

nostrorum praedecessorum dilectionecirca vestrum

monasterium frerimus, licentiam tibi, ac legitimis

sucessoribus tui* roncedimus, ut si quis ejusdem

sisnos per orbem ecclesiisefticiat debitores, „ monasterii vestri, aut cellsrum ejus possessiones,

^asinensi monasterio quammaximeobuoxios aut res violenter abstulerint, postquam ipsorum
episcopi a vobis tertio invitati, justitiam de eis

tacere omnino noluerint, vos super eosdem rapto-

res, secundo tertiove commonitos, canonicam ex-

communicationis sententiam proferatis... Si qua
ergo in crastinum ecclesiastica vel saecularis per-

sona hanc nostrae constitutionis paginam sciens,

nullatenus prohibere vel cuutradicere praesuma-

tis.

Datum apud Sanctum Germanum, n Nonas Julii.

CXXXIII.

Abbatix Casinensis privilegia con/irmat.

(Anno 1208?)

[D. Tosti, Storia della badia Casin., II, 287, ex
originali. Gaps. diplom., 1, n. 9.]

Innocentius episcopus, se.rvus servorum Dei, di-

lecto in Domino filio abbati venerabilis Beati Be-

nedicti monasterii Casinensis, ejusque successori-

bus regulariter promovendis in perpetuum.

Cum injunctum nobis apostolicae sedis olficium

universi

vestroCasi

faciunt, et beatissimi Patris nostri Benedicti mo-
nasticae legis latoris praesentia rorporalis et in vo-

bis per Dei gratiam usquead nostra tempora inde-

fessaperdurans ejusobservantiamandatorum.Unde

et sanctissimi Patres nostri Romani pontitices qui

nos in sede apostolica praecesserunt omniumidip-

expugnata est, sedis apostolicaj legatus ab flono-
riofactus est. Postpraeclaros pro Ecclesia susceptos
labores, in Monte Casino, sub Gregorio IX, exces-
sit e vita, v Id. Maii, anno 1240. Oldoin. ad Ciacon.,

tom. II, col 27.

(54) Undecima : sic in apogrupho. Verum, nonne
legendum foret, duodecimal Mense enim Decembri
anni Incarnationis Dominicae 1208, Innocentiani
pontificatus xi, currebat jam indictio duodecima.
Sed de boc alibi.
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contra eam temere venire tentaverit, secundo ter- A,

tiove commonitu, nisi satisluctiono congrua emen-

daverit, petestatis honorisve sui dignitate careat,

reamque se divino judicio oxistere de perpetrata

iniquitate cognoscat, et sucrutissimo corporo et

sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu

Cbristi alicna liut atque in extrerao examine di-

etrictao ultioni sulijacoat. Cunctis autem haec justa

servantibus sit pax Doinini nostci Jesu Christi,

quatenus ct hio fructum bonae actionis percipiant,

9t apud districtum Judicem praemia aHcrnae pacia

inveniant. Amen, amen.

CXXXIV.
Ad Jordanum Lexoviensem episcopum et abhales de

Persennia ct de Suvigneio. — IH abbatibus et mona-
chis S. Michaclis in Periculo IHaris.sitjniticeiit man-
datum aposlolicum Je sui rejormalione monasterii. B

(Circa annum 1J08.)

[Marten., Tlies. Anecdot., I, 807, ex ms. S. Michae-
lis in Perioulo Maris.]

J. Dei gratia Lexoviensis episcopus et abbas de

Persennia, dioecesis Cenomanensis, venerabilibus

et charissimis in Cbristo abbati ct conventui Mon-

tis Sancti Michaelisde Periculo Maris, salutem in

Domino. Mandatum domini papae suscepimus in

haec verba :

« Innocentius episcopus, servus, servorum Dei

venerabili fratri episcopo Lexoviensi, et dilectis fi-

liis de Savigneio et de Persennia abbatibus Ceno-

manensis et Abrincencis dicecesis, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

» Insinuante venerabili fratre nostroiAbrincensi C
episcopo nostro fuit apostolatui reseratum, quod

cum monasterium S. Michaelis de Periculo Ma-

ris in sua dicecesi constitutum olim in spiritua-

libus et temporalibus consueverit reflorere; nunc

per abbatis incuriam et quosdam fautores ejus in

utrisquegraviterest delapsum.Nolentes igitur hsc,

si vera sunl,sub dissimulatione transire,discretioni

veslraeper apostolica scripta mandamus, quatenus

ad monasterium ipsum personaliter accedentes,

inquiratis super iis et aliisquae inquirenda videritis

diligenlius veritutem, ut corrigentes, tam in cor-

pore quam in membris appellatione remotaquae